
Rudolf Zlobický - Životopis 

Pan Rudolf Zlobický se narodil 20. července 1931 v Kroměříži. Žil se svým otcem a 

matkou ve Zlíně. Jeho otec pracoval na vysoké pozici ve firmě Baťa, zatímco 

maminka se starala o domácnost. V této době to bylo neobvyklé. Jeho maminka mu 

zemřela ve velmi útlém věku. Po čase si ale otec našel druhou ženu, se kterou měl 

pak pan Zlobický až do její smrti velmi dobrý vztah a pečoval o ní ve svém nynějším 

domě v Sobědruhách. V době, kdy rodina žila ve Zlíně, se jako osmiletý poprvé 

setkal se skautem, který ho doprovázel jeho životem až do stáří.  

V roce 1948 otec pana Zlobického koupil malou obuvnickou továrnu v obci mezi 

Opavou a Zlínem. Po jejím znárodnění komunisty se celá rodina přestěhovala do 

Opavy. Pan Zlobický studoval na gymnáziu nejprve v Olomouci a pak v Opavě. 

Poté složil přijímací zkoušky na báňskou školu v Ostravě. V létě před nástupem do 

1. ročníku mu přišla pozvánka na stavební vysokou školu v Praze. Do ročníku sice 

nastoupil, ale ze zdravotních důvodů ho nedokončil a musel tedy ročník opakovat.  

Pan Zlobický během svého studia navštěvoval pěvecký sbor. Během působení ve 

sboru se mu zalíbilo jedno děvče, ze kterého se následně vyklubala jeho manželka. 

Toto manželství trvalo více než 60 let a bylo naplněno štěstím a láskou. 

S manželkou má pan Zlobický syna. O ženu přišel před několika lety po její dlouhé 

nemoci. Staral se o ní několik let až do poslední chvíle v jejich domě v Sobědruhách. 

Po dostudování se přestěhoval do Teplic, kde začal projektovat. Nejčastěji 

projektoval vodohospodářské stavby a mezi jeho nejviditelnější projekt patří 

teplický vodojem, který považuje za takový svůj pomník. Už proto, že nikdy 

nesloužil svému účelu, ale patří mezi výrazné stavby ve městě.  

Když se po roce 1989 znovu obnovila skautská činnost, pan Zlobický se začal 

aktivně zapojovat do fungování skautů v Teplicích na pozici tajemníka. Zařídil jim 

také teplickou klubovnu, která funguje dodnes. Ve skautu se snažil dělat pro oddíl 

co jen mohl. Sháněl peníze a udržoval organizaci v chodu, za což nedávno obdržel 

nejvyšší skautské ocenění – Zlatý řád Přemysla Oráče. Částečně se zasloužil o 

restauraci židovského hřbitova v Sobědruhách tím, že na něj upozornil potomky 

pohřbených. V této obci u Teplic se také usídlil a postavil si zde dům, ve kterém 

žije do současnosti.  

Při odchodu do penze si pan Zlobický nechal udělat průvodcovský kurz a dalších 

15 let prováděl lidi po Evropě (např. v Řecku, Itálii, a dokonce i po USA). Dokud 

mu to zdraví umožňovalo byl členem Klubu českých turistů a aktivně pochodoval i 

po naší zemi. Je také celoživotní sběratel autíček a autobusů. Před dvěma lety 

většinu své sbírky věnoval duchcovskému muzeu, kde z ní vznikla expozice. Pan 

Zlobický však nesbírá pouze autíčka, ale také různé figurky, obrázky atd.  

 

Životopis vypracovali studenti Gymnázia Teplice 

Členové týmu: Filip Kubát, Jan Peremský, Daniel Kulich, Matyáš Rak 


